
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 09.03.1999

Seite: 91

Zweite Verordnung über die Erweiterung des städte-
baulichen Entwicklungsbereichs „Unteres Lennetal“ 

Hagen-Halden

231

Zweite Verordnung 
über die Erweiterung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 

„Unteres Lennetal“ Hagen-Halden

Vom 9. März 1999

Aufgrund des § 53 Städtebauförderungsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. Au-
gust 1976 (BGBl. I S. 2318), zuletzt geändert durch Gesetz vom 5. November 1984 (BGBl. I S. 
1321) und des § 235 Abs. 1 Satz 2 Baugesetzbuch in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. 
August 1997 (BGBl. I S. 2141), ber. BGBl. 1998 I. S. 137, wird verordnet:

§ 1

In den durch die Verordnungen vom 6. November 1973 (GV .NRW. S. 485) und 1. November 1978 
(GV. NRW. S. 565) förmlich festgelegten städtebaulichen Entwicklungsbereich „Unteres Lenne-
tal“ Hagen-Halden werden folgende Grundstücke und Grundstücksteile einbezogen:

Gemarkung Berchum 
Flur 4 
Flurstücke Nr. 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 199, 205, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 297, 298, 299, 300

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s91-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-65


Gemarkung Halden 
Flur 4 
Flurstücke Nr. 88, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 97, 98, 103

Flur 7 
Flurstücke Nr. 109, 110, 121, 140, 141, 200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 
214, 215, 221, 335

Gemarkung Herbeck 
Flur 1 
Flurstücke Nr. 11, 30, 35, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 71, 72, 100, 102, 116, 117, 119, 120, 121

Flur 2 
Flurstücke Nr. 120, 126, 127, 129, 130, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 192, 195, 216, 221, 
224, 243, 245, 250, 259, 260, 264, 266, 270, 274, 398, 400, 406, 444, 457, 468, 469, 470, 471, 
472, 473, 474, 475, 557, 614, 639, 642, 652, 653, 654, 657, 658, 661, 662, 664, 665, 667 östlich 
der Hövelstr., 670, 673

Flur 4 
Flurstücke Nr. 1, 94, 95, 96, 112, 113

Gemarkung Hohenlimburg 
Flur 1 
Flurstücke Nr. 1, 5, 41, 44, 45, 46, 55, 56, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 88, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 136, 137, 208, 214, 218, 219, 220, 
222, 223, 224, 225, 226, 227, 229, 230, 232, 233, 249, 250, 371

Flur 14 
Flurstücke Nr. 2, 3, 9, 10, 11, 12, 161, 162, 163, 219, 221, 262, 290, 291, 292, 293, 295, 296, 297, 
303, 305, 363, 364, 365, 366, 368, 372, 372, 376, 378, 456, 457, 514, 518, 530, 531, 532, 533, 
534, 535, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 655, 656, 657, 658, 659, 672, 673, 677, 678, 748, 749, 
820, 821, 822, 823

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 9. März 1999

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Die Ministerin 
für Arbeit, Soziales und Stadtentwicklung, 

Kultur und Sport

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



Ilse  B r u s i s

GV. NRW. 1999 S. 91

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung über die Erweiterung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs „Unteres Lennetal“ Hagen-Halden 


